
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 7. ledna 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Petra Riou, Ing. Ivana Oulehlová, 
Mgr. Pavla Musilová, MgA. Kristýna Vávrová, MgA. Markéta Švecová, MgA. Tereza 
Čechová 

I. Chod fakulty: 
 vedení fakulty stanovilo termíny pro odevzdání studijních plánů jednotlivých ateliérů na 

akademický rok 12/13 do konce března 2013; schůzky nad odevzdanými materiály s děkanem 
proběhnou v průběhu měsíce dubna; 

 MgA. Švecová informovala o přípravě projektu studentů BEW (Erasmus) - v průběhu týdne 
proběhne porada, na které budou jasně formulovány finální materiální požadavky; 

 dále informovala, že ve středu 9/1 proběhne schůzka s MgA. Slovákem, MgA. Šotkovským a 
prof. Cejpkem nad plánem příští sezóny v DnO; 

 KD projednalo problematiku první varianty kariérního řádu, který zpracovalo právní oddělení 
rektorátu JAMU; byly zformulovány připomínky, které bude děkan tlumočit na příštím KR; 

 proděkanka Chládková informovala o harmonogramu externího hodnocení EFQM - v úterý 
22/1 se účastníci této evaluace setkají s externími hodnotiteli na DIFA; 

 do 25/2 je třeba nominovat představení do hlavní linie na festivalu ZLOMVAZ 2013; 
 KD doporučilo k podpoře žádost Lukáše Karáska (III. roč. KSFT), který v souvislosti 

s plánovanou účastí na workshopu v Itálii (http://www.helikos.com/index.php?lang=en) žádá 
o finanční participaci školu; vedení fakulty přislíbilo podíl na náhradě cestovních výloh; 
požadavek o příspěvek na účastnický poplatek bude předán na rektorát a student se bude 
ucházet o podporu z grantu R. Firkušného; KD konstatuje, že student si svědomitě plní 
všechny studijní povinnosti, žádost je taktéž doporučena ke kladnému posouzení vedoucím 
ateliéru Mgr. P. Nadaudem. 

 
II. Studijní oddělení: 
 Adam Ligocki (II. roč. mag., ATD) - žádost o změnu tématu magisterské diplomové práce; 

KD souhlasí. 
 

III. Zahraniční oddělení: 
 KD rozhodne o nominaci představení, které by mohlo DIFA JAMU reprezentovat na 

Mezinárodním festivalu divadelních škol ve Varšavě (27. 6. – 3. 7. 2013) během měsíce 
ledna; Mgr. Riou upřesnila, že vzhledem ke snížení dotací na festival hradí organizátoři pobyt 
pouze 10 účastníkům z každé školy;  

 KD schválilo stejné herecké obsazení muzikálu Taneční maraton na Steel Pier pro další 
reprízy v podobě, jaké bylo ve dnech 17. a 18. prosince 2012 (tzn. bez zvláštních scén 
Erasmových studentů); studenti BEW využijí získaný čas pro zkoušení vlastního projektu 
připravovaného ve spolupráci s doktorandem MgA. Pavlem Gotthardem; 

 KD poblahopřálo Matúši Labancovi (II. roč. nav. mag., DM), který se stal v diváckém 
hlasování o nejlepší příspěvek jedním z vítězů soutěže ERASMUS LABEL 2012 - 
"ERASMUS MĚ BAVÍ A INSPIRUJE"  pořádané NAEPem. M. Labanc zvítězil se svým 
dokumentem Erasmus Documentary o zahraničních studentech, kteří studovali na naší fakultě 
v ak. roce 1/12; poděkování patří i Radce Hoffmanové (I. roč. nav. mag., RTDS), Erasmus 
studentům i dalším lidem, kteří se na dokumentu podíleli; 

 Mgr. Riou a MgA. Chládková předaly informace o konferenci ECLAP (Conference on 
Information Technologies for Performing Arts, Media Access and Entertainment), která se 
koná v Portu v termínu 8. až 10. dubna 2013; vedení zváží účast vhodných zástupců DIFA. 

 
zapsala: MgA. Tereza Čechová               verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

http://www.helikos.com/index.php?lang=en

